
CRIPPA NUMISMATICA - MILANO 1962

IN ORDINE CRONOLOGICO (vedi in fondo ordine alfabetico)

Colonna1 Colonna2 Colonna3 Colonna4 Colonna5
Nome Epoca NOME LATINO O PARENTELA Cohen (vol.-pag)Mazzini (vol-pag-tavola)
POMPEO MAGNO 48-45 a.C. CNEUS POMPEIUS MAGNUS I – 1 I-1-I
GIULIO CESARE 63-44 a. C. CAIUS JULIUS CAESAR I – 6 I-5-II
BRUTO 44-42 a.C. MARCUS IUNIUS BRUTUS I – 24 I-16-V
CASSIO 44-42 a.C. CAIUS CASSIUS LONGINUS I - 27 I-19-V
DOMIZIO m.  40 a.C. CNAEUS DOMITIUS AHENOBARBUS VI - 12 I-21-VI
LABIENO 44-39 a.C. QUINTUS LABIENUS I - 29 I-21-6
SESTO POMPEO 43-35 d.C. SEXTUS POMPEIUS MAGNUS PIUS I - 30 I-22-VI
LEPIDO 43-36  a.C. MARCUS AEMILIUS LEPIDUS I - 32 I-23-VII
MARCO ANTONIO 43-31 a.C. MARCUS ANTONIUS I – 59 I-25-VII
FULVIA m. 40 a.C. MOGLIE DI MARC'ANTONIO I - 50 I-36-X
OTTAVIA m. 11 a.C. MOGLIE DI MARC'ANTONIO I - 52 I – 178
CLEOPATRA m. 32 a.C. FAVORITA MARC'ANTONIO I - 56 I-39-XI
CAIO ANTONIO m. 44 a.C. FRATELLO DI MARC'ANTONIO I - 59 I-40-XI
LUCIO ANTONIO m. 41 a.C. FRATELLO DI MARCO ANTONIO I - 59 I-40-XI
OTTAVIANO AUGUSTO 43 a. C.-14 d.C. CAIUS OCTAVIUS CAEPIAS I - 61 I-41-XII
LIVIA 29 d.C. MOGLIE DI AUGUSTO I - 170 I-92-XXVII
AGRIPPA 27-12  a.C. MARCUS VISPANIUS AGRIPPA I - 175 I-94-XXVIII
GIULIA 17-13 d.C. FIGLIA DI AUGUSTO I - 179 I - 96
CAIO CESARE CALIGOLA 4 a.C. FIGLIO DI AGRIPPA E GIULIA I – 181 I-114-XXXVI
LUCIO CESARE 2 a.C. FRATELLO DI CAIO I – 183
TIBERIO 14 a.C.-37 d.C. TIBERIUS CLAUDIUS NERO I – 188 I-98-XXIX
DRUSO 23 d.C. FIGLIO DI TIBERIO I – 216 I-104-XXXII
NERONE DRUSO 9 d.C. FRATELLO DI TIBERIO I – 220 I-106-XXXII
ANTONIA 39 d.C. FIGLIA DI MARC'ANTONIO I – 222 I-107-XXXIII
GERMANICO 17 d.C. FIGLIO DI NERONE DRUSO I – 224 I-108-XXXIII
AGRIPPINA MADRE 33 d.C. MOGLIE DI GERMANICO I – 230 I-112-XXXV
NERONE E DRUSO 31,33 d.C. FIGLI DI GERMANICO I – 233 I-114-XXXVI
CALIGOLA 37-41 d.C. FIGLIO DI GERMANICO,AGRIPPINA I- 236
CLAUDIO I 41-54 d.C. FIGLIO DI NERONE DRUSO,ANTONIA I – 249 I-119-XXXVIII
MESSALINA 48 d.C. MOGLIE DI CLAUDIO I I – 267 I-129-XLII
BRITANNICO 55 d.C. FIGLIO DI CLAUDIO I,MESSALINA I – 269 I-129-XLII
AGRIPPINA FIGLIA 59 d.C. SORELLA DI CALIGOLA I – 271 I-130-XLIII
NERONE 54-68 d.C. NIPOTE DI CALIGOLA I – 276 I-133-XLIV
OTTAVIA 62 d.C. SORELLA DI BRITANNICO -- --
POPPEA 65 d.C. MOGLIE DI NERONE I – 314 I-160-LVI
CLAUDIA 63 d.C. FIGLIA DI NERONE E POPPEA I – 315 I-161-LVII
MESSALINA --- MOGLIE DI NERONE I – 316 --
CLODIO MACRO 68 d.C. USURPATORE IN AFRICA I – 316 I-161-LVII
GALBA 68-69 d.C. SERVIUS SULPICIUS GALBA I – 318 I-162-LVII
OTTONE 69 d.C. MARCUS SALVIUS OTHO I – 352 I-36-X
VITELLIO AULO 69 d.C. AULUS VITELLIUS I – 355 I-180-LXIV
VITELLIO 48-49 d.C. PADRE DI AULO VITELLIO I – 366 I-187-LXVII
VESPASIANO 69-79 d.C. FLAVIUS VESPASIANUS I – 368 I-187-LXVII
DOMITILLA --- MOGLIE DI VESPASIANO I – 425 I-218-LXXIX
TITO 69-79 d.C. FIGLIO DI VESPASIANO I – 429 I-219-LXXX
GIULIA --- FIGLIA DI TITO -- --
DOMIZIANO 81-96 d.C. FIGLIO DI VESPASIANO I – 468 I-235-LXXXVI
DOMIZIA --- MOGLIE DI DOMIZIANO I – 534 I-268-XCVIII
VESPASIANO JUNIORE 95 d.C. FLAVIUS VESPASIANUSI – 539 --
NERVA 96-98 d.C. MARCUS COCCEIUS NERVA II – 1 II-1-I
TRAIANO 98-117 d.C. MARCUS ULPIUS NERVA TRAJANUS CRINITUS II – 15 --
PLOTINA 129 d.C. MOGLIE DI TRAIANO II – 96 II-57-XIX
MARCIANA 114 d.C. SORELLA DI TRAIANO II – 99 II-59-XX
MATIDIA --- FIGLIA DI MARCIANA II – 101 II-61-XXI
TRAIANO 100 (prima) PADRE DI TRAIANO II – 103 --
ADRIANO 117-138 d.C. PUBLIUS AELIUS NERVA TRAJANUS HADRIANUS II – 164 II-63-XXII
SABINA 136 d.C. MOGLIE DI ADRIANO II – 246 II-156-LV
ELIO 136-138 d.C. FIGLIO ADOTTIVO DI ADRIANO VI – 567 II-163-LVIII
ANTINOO --- FAVORITO DI ADRIANO II – 267 II-168-LIX
ANTONINO PIO 139-161 d.C. TITUS AELIUS HADRIANUS ANTONINUS PIUS II – 268 II-169-LX
FAUSTINA MADRE 141 d.C. MOGLIE DI ANTONINO PIO II – 413 II-228-LXXXIV
ANTONINO GALERIO --- FIGLIO DI ANTONINO II – 442 II-248-XCI
MARCO AURELIO 140-180 d.C. MARCUS AURELIUS ANTONINUS III – 1 II-248-XCII
FAUSTINA FIGLIA 175 d.C. MOGLIE DI MARCO AURELIO III – 135 II-300-CXI
ANNIO VERO 170 d.C. FIGLIO DI MARCO AURELIO II – 412 II-325-CXXI
LUCIO VERO 161-169 d.C. FRATELLO ADOTT.MARCO AURELIO III – 170 II-326-CXXI
LUCILLA 183ca. d.C. MOGLIE DI LUCIO VERO III – 214 II-341-CXXVI
COMMODO 175-192 d.C. MARCUS LUCIUS AURELIUS AELIUS COMMODUS ANTONINUSIII – 225 II-349-CXXX
CRISPINA 183 d.C. MOGLIE DI COMMODO III – 381 II-395-CXLVII
PERTINACE 193 d.C. PUBLIUS HELVIUS PERTINAX III – 389 III-1-I 
TIZIANA --- MOGLIE DI PERTINACE III – 396
DIDIO GIULIANO 193 d.C. MARCUS DIDIUS SEVERUS JULIANUS III – 398 III-5-II
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MANLIA SCANTILLA --- MOGLIE DI DIDIO GIULIANO III – 401 III-7-III
DIDIA CARA --- FIGLIA DI DIDIO GIULIANO III 402 III-8-IV
PESCENNIO NIGRO 193-194 d.C. PESCENNIUS NIGER III – 404 III-9-IV
ALBINO 193-195 DECIMUS CLODIUS SEPTIMUS ALBINUS III – 415 III-11-V
SETTIMIO SEVERO 193-211 d.C. LUCIUS SEPTIMIUS SEVERUS IV – 1 III-18-VII
GIULIA DOMNA 217 d.C. MOGLIE DI SETTIMIO SEVERO -- III-56-XVIII
CARACALLA 193-217 d.C. MARCUS AURELIUS ANTONINUS IV – 139 III-78-XXIV
PLAUTILLA 212 d.C. MOGLIE DI CARACALLA IV – 249 III-133-XXXVIII
GETA 198-209 d.C. FRATELLO DI CARACALLA IV – 252 III-137-XXXIX
MACRINO 217-218 d.C. MARCUS OPELIUS SEVERUS MACRINUS IV – 289 III-154-XLIV
DIADUMENIANO 217-218 d.C. FIGLIO DI MACRINO IV – 311 III-166-XLVII
ELIOGABALO 218-222 d.C. MARCUS AURELIUS ANTONINUS IV – 319 III-168-XLVIII
GIULIA PAOLA --- I MOGLIE DI ELIOGABALO -- III-192-LIV
AQUILIA SEVERA --- II MOGLIE DI ELIOGABALO IV – 380 III-195-LV
ANNIA FAUSTINA --- III MOGLIE DI ELIOGABALO II – 413 III-196-LVI
GIULIA SOEMIA 232 d.C. SORELLA DI GIULIA DOMNA -- III-196-LVI
GIULIA MESA 223 d.C. MADRE DI GIULIA DOMNA,SOEMIA -- III-198-LVII
ALESSANDRO SEVERO 222-235 d.C. MARCUS AURELIUS SEVERUS ALEXANDER IV – 502 III-203-LVIII
ORBIANA --- MOGLIE DI ALESSANDRO SEVERO IV – 478 III-245-LXXI??
GIULIA MAMEA 235 d.C. MADRE DI ALESSANDRO SEVERO -- III-247-LXXII
URANIO ANTONINO --- TIRANNO IV – 503 III-252-LXXIV
MASSIMIANO --- TIRANNO -- --
MASSIMINO I 235-238 d.C. CAIUS JULIUS VERUS MAXIMINUS IV – 504 III-253-LXXIV
PAOLINA --- MOGLIE DI MASSIMINO II – 257 III-260-LXXVII
MASSIMO 235-238 d.C. FIGLIO DI MASSIMINO IV – 524 III-261-LXXVII
GORDIANO AFRICANO P.238 d.C. MARCUS ANTONIUS GORDIANUS AFRICANUS V – I III-263-LXXVIII
BALBINO 238 d.C. DECIMUS CAELIUS BALBINUS V – 7 III-266-LXXIX
PUPIENO 238 d.C. MARCUS CLODIUS PUPIENUS MAXIMUS V – 14 III-270-LXXXI
GORDIANO III PIO 238-244 d.C. MARCUS ANTONIUS GORDIANUS PIUS V – 19 III-274-LXXXIII
TRANQUILLINA --- MOGLIE DI GORDIANO PIO V – 88 III-302-XCIII
FILIPPO PADRE 244-249 d.C. MARCUS JULIUS PHILIPPUS V – 93 III-302-XCIII
OTACILLA --- MOGLIE DI FILIPPO V – 143 III-317-IC
FILIPPO FIGLIO 244-249 d.C. MARCUS JULIUS SEVERUS PHILIPPUS V – 159 III-322-CI
MARINO --- TIRANNO V – 180
PACAZIANO TIRANNO --- TIBERIUS CLAUDIUS MARIUS PACATIANUS V – 181 IV-1-I
SPONSIANO TIRANNO --- SPOASIANUS V – 184 --
TRAIANO DECIO 249-251 d.C. CAIUS MESSIUS QUINTUS TRAIANUS DECIUS V – 185 IV-2-I
ETRUSCILLA --- MOGLIE DI TRAIANO DECIO V – 208 IV-10-IV
ERENNIO 249-251 d.C. FIGLIO DI TRAIANO DECIO V – 215 IV-13-V
OSTILIANO 249-251 d.C. FIGLIO DI TRAIANO DECIO V – 224 IV-15-VI
TREBONIANO GALLO 251-253 d.C. CAIUS VIBIUS TREBONIANUS GALLUS V – 262 IV-17-VII
VOLUSIANO 251-254 d.C. FIGLIO DI TREBONIANO GALLO V – 266 IV-25-XLIX
EMILIANO 253-254 d.C. MARCUS AEMILIUS AEMILIANUS V – 287 IV-31-XI
CORNELIA SUPERA --- MOGLIE DI EMILIANO V – 295 IV-34-XIII
VALERIANO PADRE 254-260 d.C. CAIUS PUBLIUS LICINIUS VALERIANUS V – 297 IV-35-XIII
MARINIANA 254 d.C. MOGLIE DI VALERIANO V- 341 IV-45-XVI
GALLIENO 253-268 d.C. CAIUS PUBLIUS LICINIUS EGNATIUS GALLIENUS V – 343 IV-48-XVII
SALONINA 253-260 d.C. MOGLIE DI GALLIENO V – 495 IV-93-XXVIII
SALONINO 253-259 d.C. FIGLIO DI GALLIENO V – 516 IV-99-XXX
VALERIANO JUNIORE 268 d.C. VALERIANUS V – 530 IV-103-XXXI
MACRIANO 260-262 d.C. CAIUS FULIUS MACRIANUS VI – 2 IV-105-XXXI
QUIETO TIRANNO 260-262 d.C. FRATELLO DI MACRIANO VI – 6 IV-106-XXXII
REGALIANO TIRANNO 263 d.C. CAIUS PUBLIUS REGALIANUS VI IV-108-XXXII
DRUANTILLA --- MOGLIE DI REGALIANO VI – 11 IV-108-XXXIII
POSTUMO TIRANNO 258-267 d.C. MARCUS CASSIANUS LATINUS POSTUMUS VI – 14 IV-109-XXXIII
LELIANO TIRANNO --- ULPIUS CORNELIUS LAELIANUS VI – 65 IV-124-XXXVIII
VITTORINO TIRANNO 265 d.C. PIAUVONIUS VICTORINUS VI – 85 IV-124-XXXIX
MARIO TIRANNO 267 d.C. CAIUS MARCUS AURELIUS MARIUS VI – 87 IV-130-XL
TETRICO PADRE 267-273 d.C. CAIUS PIUSUS ESUVIUS TETRICUS VI – 90 IV-131-XL
TETRICO FIGLIO 267-273 d.C. CAIUS PIUS ESUVIUS TETRICUS VI – 118 IV-137-XLII
CLAUDIO II GOTICO 269-270 d.C. MARCUS AURELIUS VALERIUS CLAUDIUS VI – 129 IV-139-XLII
QUINTILLO 270 d.C. FRATELLO DI CLAUDIO II VI – 163 IV-151-XLV
AURELIANO 270-275 d.C. LUCIUS DOMITIUS AURELIANUS VI – 173 IV-155-XLVI
SEVERINA 270-275 d.C. MOGLIE DI AURELIANO VI – 208 IV-167-XLIX
TACITO 275-276 d.C. CAIUS MARCUS CLAUDIUS TACITUS VI – 219 IV-172-L
FLORIANO 276 d.C. MARCUS ANNIUS FLORIANUS VI – 239 IV-180-LII
PROBO 276-282 d.C. MARCUS AURELIUS PROBUS VI – 252 IV-183-LIII
CARO 282-283 d.C. MARCUS AURELIUS CARUS VI – 350 IV-223-LXII
NUMERIANO 282-284 d.C. FIGLIO DI CARO VI – 366 IV-228-LXIII
CARINO 282-284 d.C. FRATELLO DI NUMERIANO VI – 382 IV-235-LXV
MAGNA URBICA -- MOGLIE DI CARINO VI – 405 IV-243-LXVII
GIULIANO TIRANNO 284 MARCUS AURELIUS JULIANUS VI – 410 IV-246-LXVII
DIOCLEZIANO 284-305 d.C. CAIUS VALERIUS DIOCLETIANUS VI – 412 IV-247-LXVIII
MASSIMIANO ERCOLE 286-305 d.C. MARCUS AURELIUS VALERIUS MAXIMIANUS VI – 484 IV-280-LXXVII
CARAUSIO 287-298 d.C. USURPATORE VII – I IV-314-LXXXVII
ALLETTO 293-296 d.C. USURPATORE VII – 43 IV-318-LXXXVIII
DOMIZIO DOMIZIANO 292 d.C. USURPATORE VII – 53 IV-320-LXXXIX
COSTANZO I CLORO 292-304 d.C. FLAVIUS VALERIUS CONSTANTIUS VII – 55 IV-321-XC
ELENA 238 d.C. MADRE DI COSTANTINO VII – 93 IV-338-XCV
MASSIMIANO GALERIO O93-305 d.C. MAXIMIANUSGALERIUS VALERIUS VII – 99 IV-342-XCII
VALERIA 305 d.C. MOGLIE DI GALERIO MASSIMIANO VII-128 IV-359-CII
SEVERO II 305-306 d.C. FLAVIUS VALERIUS SEVERUS VII – 130 V-1-I
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MASSIMINO II DAZA 305-313 d.C. CAIUS GALERIUS VALERIUS MAXIMINUS VII – 140 V-7-III
MASSENZIO 306-312 d.C. ROMULUS VII – 165 V-22-VII
LICINIO PADRE 307-323 d.C. FLAVIUS VALERIUS LICIANUS LICINIUS VII – 187 V-34-XI
COSTANZA 330 d.C. MOGLIE DI LICINIO VII – 211 --
LICINIO FIGLIO 317-323 d.C. FLAVIUS VALERIUS LICIANUS LICINIUS VII – 212 V-50-XV
VALENTE 314 d.C. TIRANNO VII - 223 V-227-LX
MARTINIANO 323 d.C. MARCUS MARTINIANUS VII – 224 V-59-XVII
COSTANTINO I MAGNO 307-337 d.C. FIGLIO DI COSTANZO CLORO VII – 402 V-59-XVIII
FAUSTA 326 d.C. MOGLIE DI COSTANTINO MAGNO VII – 332 V-105-XXX
CRISPO 317-326 d.C. FIGLIO DI COSTANTINO MAGNO VII – 338 V-107-XXXI
DELMAZIO 335-337 d.C. NIPOTE DI COSTANTINO MAGNO VII – 360 V-120-XXXIII
ANNIBALIANO 335-337 d.C. FRATELLO DI DALMAZIO V-122-XXXIV
COSTANTINO II 317-337 d.C. FLAVIUS CLAUDIUS JULIUS CONSTANTINUS VII – 364 V-123-XXXIV
COSTANTE I 333-350 d.C. FIGLIO DI COSTANTINO VIII – 313 V-142-XXXVIII
SATURNINO TIRANNO --- SATURNINUS VI – 13 --
COSTANZO II 323-361 FLAVIUS JULIUS VALERIUS CONSTANTIUS VII – 535 V-156-XLII
NEPOZIANO 350 d.C. NIPOTE DI COSTANTINO MAGNO VIII – 1 V-188-L
MAGNENZIO 350 d.C. FLAVIUS MAGNUS MAGNENTIUS VIII – 7 V-191-LI
VETRANIONE TIRANNO 350 d.C. VETRANIO VIII – 2 V-189-LI
DECENZIO 351 d.C. FIGLIO DI MAGNENZIO VIII – 22 V-199-LIII
COSTANZO GALLO 351-354 d.C. FLAVIUS CLAUDIUS JULIUS CONSTANTIUS GALLUS VIII – 31 V-203-LIV
GIULIANO II APOSTATA 355-363 d.C. FLAVIUS CLAUDIUS JULIANUS VIII – 41 V-207-LV
ELENA (d/ISIS FARIA)360 d.C. MOGLIE DI GIULIANOVIII – 67 V-216-LVIII
GIOVIANO 363-364 d.C. FLAVIUS JOVIANUS VIII – 73 V-217-LVIII
VALENTINIANO I 364-375 d.C. FLAVIUS VALENTINIANUS VIII – 80 V-219-LVIII
VALENTE 364-378 d.C. FLAVIUS VALENS VI – 9 V-58-XVII
PROCOPIO TIRANNO 365-366 d.C. PROCOPIUS VIII – 120 V-236-LXII
GRAZIANO 367-383 d.C. FIGLIO DI VALENTINIANO VIII – 123 V-237-LXVIII
VALENTINIANO II 375-392 d.C. FLAVIUS VALENTINIANUS VIII – 137 V-243-LXIV
TEODOSIO I 379-395 d.C. FLAVIUS THEODOSIUS VIII – 149 V-250-LXV
FLACILLA 388 d.C. MOGLIE DI TEODOSIO VIII – 164 V-258-LXVII
MASSIMO MAGNO 383-388 d.C. MAGNUS MAXIMUS VIII – 165 V-260-LXVIII
FLAVIO VITTORE 388 d.C. FIGLIO DI MAGNO MASSIMO VIII – 170 V-263-LXVIII
EUGENIO TIRANNO 392-394 d.C. EUGENIUS VIII – 172 V-264-LXIX
ONORIO 393-423 d.C. HONORIUS VIII – 176 V-266-LXIX
COSTANZO III 421 d.C. COSTANTIUS VIII – 191 V-271-LXX
GALLA PLACIDIA 450 d.C. SORELLA DI ONORIO VIII V-271-LXX
COSTANTINO III TIR. 407-411 d.C. FLAVIUS CLAUDIUS CONSTANTINUS VIII – 197 V-273-LXXI
COSTANTE TIRANNO 411 d.C. CONSTANS VIII – 200 --
MASSIMO TIRANNO 409-411 d.C. MAXIMUS VIII – 200 V-274-LXXI
GIOVINO 411-413 d.C. JOVINUS VIII – 201 V-275-LXXII
SEBASTIANO 413 d.C. FRATELLO DI GIOVINO VIII – 203 V-276-LXXII
ATTALO TIRANNO 409-413 d.C. PRISCUS ATTALUS VIII – 203 V-276-LXXII
GIOVANNI TIRANNO 423-425 d.C. JOHANNES -- V-277-LXXII
VALENTINIANO III 425-455 d.C. FIGLIO DI COSTANZO III VIII – 209 V-278-LXXIII
EUDOSSIA --- MOGLIE DI VALENTINIANO III VIII – 218 V-281-LXXIII
ONORIA 454 d.C. dopo SORELLA DI VALENTINIANO III VIII – 219 V-282-LXXIV
PETRONIO MASSIMO 455 d.C. PETRONIUS MAXIMUS VIII – 220 V-283-LXXIV
AVITO 455-456 d.C. MARCUS MAECILIUS AVITUS VIII – 221 V-283-LXXIV
MAGGIORIANO 457-461 d.C. JULIUS MAIORANUS VIII – 223 V-284-LXXIV
SEVERO III 461-465 d.C. LIBIUS SEVERUS VIII – 236 V-286-LXXV
ANTEMIO 467-472 d.C. PROCOPIUS ANTHEMIUS VIII – 229 V-288-LXXV
EUFEMIA --- MOGLIE DI ANTEMIO VIII – 233 V-290-LXXXVI
OLIBRIO 472 d.C. ANICIUS OLYBRIUS VIII – 234 V-290-LXXVI
GLICERIO 473-474 d.C. GLYCERIUS VIII – 236 V-291-LXXVII
ROMOLO AUGUSTOLO 475-476 d.C. ROMULUS AUGUSTUS - ULTIMO IMPERATORE D’OCCIDENTEVIII – 241 V-293-LXXVII

IN ORDINE ALFABETICO

Nome Epoca Nome latino o parentela Cohen (vol.-pag)Mazzini (vol-pag-tavola)
ADRIANO 117-138 d.C. PUBLIUS AELIUS NERVA TRAJANUS HADRIANUS II – 164 II-63-XXII
AGRIPPA 39-27 a.C. MARCUS VISPANIUS AGRIPPA I - 175 I-94-XXVIII
AGRIPPINA FIGLIA 59 d.C. SORELLA DI CALIGOLA I – 271 I-130-XLIII
AGRIPPINA MADRE 33 d.C. MOGLIE DI GERMANICO I – 230 I-112-XXXV
ALBINO 193-195 d. C. DECIMUS CLODIUS SEPTIMUS ALBINUS III – 415 III-11-V
ALESSANDRO SEVERO 222-235 d.C. MARCUS AURELIUS SEVERUS ALEXANDER IV – 502 III-203-LVIII
ALLETTO 293-296 d.C. USURPATORE VII – 43 IV-318-LXXXVIII
ANNIA FAUSTINA --- III MOGLIE DI ELIOGABALO II – 413 III-196-LVI
ANNIBALIANO 335-337 d.C. FRATELLO DI DALMAZIO V-122-XXXIV
ANNIO VERO 170 d.C. FIGLIO DI MARCO AURELIO II – 412 II-325-CXXI
ANTEMIO 467-472 d.C. PROCOPIUS ANTHEMIUS VIII – 229 V-288-LXXV
ANTINOO --- FAVORITO DI ADRIANO II – 267 II-168-LIX
ANTONIA 39 d.C. FIGLIA DI MARC'ANTONIO I – 222 I-107-XXXIII
ANTONINO GALERIO --- FIGLIO DI ANTONINO II – 442 II-248-XCI
ANTONINO PIO 139-161 d.C. TITUS AELIUS HADRIANUS ANTONINUS PIUS II – 268 II-169-LX
AQUILIA SEVERA --- II MOGLIE DI ELIOGABALO IV – 380 III-195-LV
ATTALO TIRANNO 409-413 d.C. PRISCUS ATTALUS VIII – 203 V-276-LXXII
AUGUSTO vedi OTTAVIANO AUG.
AURELIANO 270-275 d.C. LUCIUS DOMITIUS AURELIANUS VI – 173 IV-155-XLVI
AVITO 455-456 d.C. MARCUS MAECILIUS AVITUS VIII – 221 V-283-LXXIV
BALBINO 238 d.C. DECIMUS CAELIUS BALBINUS V – 7 III-266-LXXIX
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BRITANNICO 55 d.C. FIGLIO DI CLAUDIO I,MESSALINA I – 269 I-129-XLII
BRUTO 44-42 a.C. MARCUS IUNIUS BRUTUS I – 24 I-16-V
CAIO ANTONIO 44 a.C. FRATELLO DI MARC'ANTONIO I - 59 I-40-XI
CAIO CESARE CALIGOLA 4 a.C. FIGLIO DI AGRIPPA E GIULIA I – 181 I-114-XXXVI
CALIGOLA 37-41 d.C. FIGLIO DI GERMANICO,AGRIPPINA I- 236
CARACALLA 193-217 d.C. MARCUS AURELIUS ANTONINUS IV – 139 III-78-XXIV
CARAUSIO 287-298 d.C. USURPATORE VII – I IV-314-LXXXVII
CARINO 282-284 d.C. FRATELLO DI NUMERIANO VI – 382 IV-235-LXV
CARO 282-283 d.C. MARCUS AURELIUS CARUS VI – 350 IV-223-LXII
CASSIO 44-42 a.C. CAIUS CASSIUS LONGINUS I - 27 I-19-V
CLAUDIA 63 d.C. FIGLIA DI NERONE E POPPEA I – 315 I-161-LVII
CLAUDIO I 41-54 d.C. FIGLIO DI NERONE DRUSO,ANTONIA I – 249 I-119-XXXVIII
CLAUDIO II GOTICO 269-270 d.C. MARCUS AURELIUS VALERIUS CLAUDIUS VI – 129 IV-139-XLII
CLEOPATRA 32 a.C. FAVORITA MARC'ANTONIO I - 56 I-39-XI
CLODIO MACRO 68 d.C. USURPATORE IN AFRICA I – 316 I-161-LVII
COMMODO 175-192 d.C. MARCUS LUCIUS AURELIUS AELIUS COMMODUS ANTONINUSIII – 225 II-349-CXXX
CORNELIA SUPERA --- MOGLIE DI EMILIANO V – 295 IV-34-XIII
COSTANTE I 333-350 d.C. FIGLIO DI COSTANTINO VIII – 313 V-142-XXXVIII
COSTANTE TIRANNO 411 d.C. CONSTANS VIII – 200 --
COSTANTINO I MAGNO 307-337 d.C. FIGLIO DI COSTANZO CLORO VII – 402 V-59-XVIII
COSTANTINO II 317-337 d.C. FLAVIUS CLAUDIUS JULIUS CONSTANTINUS VII – 364 V-123-XXXIV
COSTANTINO III TIR. 407-411 d.C. FLAVIUS CLAUDIUS CONSTANTINUS VIII – 197 V-273-LXXI
COSTANZA 330 d.C. MOGLIE DI LICINIO VII – 211 --
COSTANZO GALLO 351-354 d.C. FLAVIUS CLAUDIUS JULIUS CONSTANTIUS GALLUS VIII – 31 V-203-LIV
COSTANZO I CLORO 292-304 d.C. FLAVIUS VALERIUS CONSTANTIUS VII – 55 IV-321-XC
COSTANZO II 323-361 FLAVIUS JULIUS VALERIUS CONSTANTIUS VII – 535 V-156-XLII
COSTANZO III 421 d.C. COSTANTIUS VIII – 191 V-271-LXX
CRISPINA 183 d.C. MOGLIE DI COMMODO III – 381 II-395-CXLVII
CRISPO 317-326 d.C. FIGLIO DI COSTANTINO MAGNO VII – 338 V-107-XXXI
DECENZIO 351 d.C. FIGLIO DI MAGNENZIO VIII – 22 V-199-LIII
DELMAZIO 335-337 d.C. NIPOTE DI COSTANTINO MAGNO VII – 360 V-120-XXXIII
DIADUMENIANO 217-218 d.C. FIGLIO DI MACRINO IV – 311 III-166-XLVII
DIDIA CARA --- FIGLIA DI DIDIO GIULIANO III 402 III-8-IV
DIDIO GIULIANO 193 d.C. MARCUS DIDIUS SEVERUS JULIANUS III – 398 III-5-II
DIOCLEZIANO 284-305 d.C. CAIUS VALERIUS DIOCLETIANUS VI – 412 IV-247-LXVIII
DOMITILLA --- MOGLIE DI VESPASIANO I – 425 I-218-LXXIX
DOMIZIA --- MOGLIE DI DOMIZIANO I – 534 I-268-XCVIII
DOMIZIANO 81-96 d.C. FIGLIO DI VESPASIANO I – 468 I-235-LXXXVI
DOMIZIO 40 a.C. CNAEUS DOMITIUS AHENOBARBUS VI - 12 I-21-VI
DOMIZIO DOMIZIANO 292 d.C. USURPATORE VII – 53 IV-320-LXXXIX
DRUANTILLA --- MOGLIE DI REGALIANO VI – 11 IV-108-XXXIII
DRUSO 23 d.C. FIGLIO DI TIBERIO I – 216 I-104-XXXII
ELENA 238 d.C. MADRE DI COSTANTINO VII – 93 IV-338-XCV
ELENA (d/ISIS FARIA)360 d.C. MOGLIE DI GIULIANOVIII – 67 V-216-LVIII
ELIO 136-138 d.C. FIGLIO ADOTTIVO DI ADRIANO VI – 567 II-163-LVIII
ELIOGABALO 218-222 d.C. MARCUS AURELIUS ANTONINUS IV – 319 III-168-XLVIII
EMILIANO 253-254 d.C. MARCUS AEMILIUS AEMILIANUS V – 287 IV-31-XI
ERENNIO 249-251 d.C. FIGLIO DI TRAIANO DECIO V – 215 IV-13-V
ETRUSCILLA --- MOGLIE DI TRAIANO DECIO V – 208 IV-10-IV
EUDOSSIA --- MOGLIE DI VALENTINIANO III VIII – 218 V-281-LXXIII
EUFEMIA --- MOGLIE DI ANTEMIO VIII – 233 V-290-LXXXVI
EUGENIO TIRANNO 392-394 d.C. EUGENIUS VIII – 172 V-264-LXIX
FAUSTA 326 d.C. MOGLIE DI COSTANTINO MAGNO VII – 332 V-105-XXX
FAUSTINA FIGLIA 175 d.C. MOGLIE DI MARCO AURELIO III – 135 II-300-CXI
FAUSTINA MADRE 141 d.C. MOGLIE DI ANTONINO PIO II – 413 II-228-LXXXIV
FILIPPO FIGLIO 244-249 d.C. MARCUS JULIUS SEVERUS PHILIPPUS V – 159 III-322-CI
FILIPPO PADRE 244-249 d.C. MARCUS JULIUS PHILIPPUS V – 93 III-302-XCIII
FLACILLA 388 d.C. MOGLIE DI TEODOSIO VIII – 164 V-258-LXVII
FLAVIO VITTORE 388 d.C. FIGLIO DI MAGNO MASSIMO VIII – 170 V-263-LXVIII
FLORIANO 276 d.C. MARCUS ANNIUS FLORIANUS VI – 239 IV-180-LII
FULVIA 43-40 a.C. MOGLIE DI MARC'ANTONIO I - 50 I-36-X
GALBA 68-69 d.C. SERVIUS SULPICIUS GALBA I – 318 I-162-LVII
GALLA PLACIDIA 450 d.C. SORELLA DI ONORIO VIII V-271-LXX
GALLIENO 253-268 d.C. CAIUS PUBLIUS LICINIUS EGNATIUS GALLIENUS V – 343 IV-48-XVII
GERMANICO 17 d.C. FIGLIO DI NERONE DRUSO I – 224 I-108-XXXIII
GETA 198-209 d.C. FRATELLO DI CARACALLA IV – 252 III-137-XXXIX
GIOVANNI TIRANNO 423-425 d.C. JOHANNES -- V-277-LXXII
GIOVIANO 363-364 d.C. FLAVIUS JOVIANUS VIII – 73 V-217-LVIII
GIOVINO 411-413 d.C. JOVINUS VIII – 201 V-275-LXXII
GIULIA 17-13 d.C. FIGLIA DI AUGUSTO I - 179 I - 96
GIULIA --- FIGLIA DI TITO -- --
GIULIA DOMNA 217 d.C. MOGLIE DI SETTIMIO SEVERO -- III-56-XVIII
GIULIA MAMEA 235 d.C. MADRE DI ALESSANDRO SEVERO -- III-247-LXXII
GIULIA MESA 223 d.C. MADRE DI GIULIA DOMNA,SOEMIA -- III-198-LVII
GIULIA PAOLA --- I MOGLIE DI ELIOGABALO -- III-192-LIV
GIULIA SOEMIA 232 d.C. SORELLA DI GIULIA DOMNA -- III-196-LVI
GIULIANO II APOSTATA 355-363 d.C. FLAVIUS CLAUDIUS JULIANUS VIII – 41 V-207-LV
GIULIANO TIRANNO 284 MARCUS AURELIUS JULIANUS VI – 410 IV-246-LXVII
GIULIO CESARE 63-44 a. C. CAIUS JULIUS CAESAR I – 6 I-5-II
GLICERIO 473-474 d.C. GLYCERIUS VIII – 236 V-291-LXXVII
GORDIANO AFRICANO P.238 d.C. MARCUS ANTONIUS GORDIANUS AFRICANUS V – I III-263-LXXVIII
GORDIANO III PIO 238-244 d.C. MARCUS ANTONIUS GORDIANUS PIUS V – 19 III-274-LXXXIII
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GRAZIANO 367-383 d.C. FIGLIO DI VALENTINIANO VIII – 123 V-237-LXVIII
LABIENO 44 a.C. QUINTUS LABIENUS I - 29 I-21-6
LELIANO TIRANNO --- ULPIUS CORNELIUS LAELIANUS VI – 65 IV-124-XXXVIII
LEPIDO 43-36 a.C. MARCUS AEMILIUS LEPIDUS I - 32 I-23-VII
LICINIO FIGLIO 317-323 d.C. FLAVIUS VALERIUS LICIANUS LICINIUS VII – 212 V-50-XV
LICINIO PADRE 307-323 d.C. FLAVIUS VALERIUS LICIANUS LICINIUS VII – 187 V-34-XI
LIVIA 29 d.C. MOGLIE DI AUGUSTO I - 170 I-92-XXVII
LUCILLA 183ca. d.C. MOGLIE DI LUCIO VERO III – 214 II-341-CXXVI
LUCIO ANTONIO 44-41 a.C. FRATELLO DI MARCO ANTONIO I - 59 I-40-XI
LUCIO CESARE 2 a.C. FRATELLO DI CAIO I – 183
LUCIO VERO 161-169 d.C. FRATELLO ADOTT.MARCO AURELIO III – 170 II-326-CXXI
MACRIANO 260-262 d.C. CAIUS FULIUS MACRIANUS VI – 2 IV-105-XXXI
MACRINO 217-218 d.C. MARCUS OPELIUS SEVERUS MACRINUS IV – 289 III-154-XLIV
MAGGIORIANO 457-461 d.C. JULIUS MAIORANUS VIII – 223 V-284-LXXIV
MAGNA URBICA -- MOGLIE DI CARINO VI – 405 IV-243-LXVII
MAGNENZIO 350 d.C. FLAVIUS MAGNUS MAGNENTIUS VIII – 7 V-191-LI
MANLIA SCANTILLA --- MOGLIE DI DIDIO GIULIANO III – 401 III-7-III
MARCIANA 114 d.C. SORELLA DI TRAIANO II – 99 II-59-XX
MARCO ANTONIO 43-31 a.C. MARCUS ANTONIUS I – 59 I-25-VII
MARCO AURELIO 140-180 d.C. MARCUS AURELIUS ANTONINUS III – 1 II-248-XCII
MARINIANA 254 d.C. MOGLIE DI VALERIANO V- 341 IV-45-XVI
MARINO --- TIRANNO V – 180
MARIO TIRANNO 267 d.C. CAIUS MARCUS AURELIUS MARIUS VI – 87 IV-130-XL
MARTINIANO 323 d.C. MARCUS MARTINIANUS VII – 224 V-59-XVII
MASSENZIO 306-312 d.C. ROMULUS VII – 165 V-22-VII
MASSIMIANO --- TIRANNO -- --
MASSIMIANO ERCOLE 286-305 d.C. MARCUS AURELIUS VALERIUS MAXIMIANUS VI – 484 IV-280-LXXVII
MASSIMIANO GALERIO O93-305 d.C. MAXIMIANUSGALERIUS VALERIUS VII – 99 IV-342-XCII
MASSIMINO I 235-238 d.C. CAIUS JULIUS VERUS MAXIMINUS IV – 504 III-253-LXXIV
MASSIMINO II DAZA 305-313 d.C. CAIUS GALERIUS VALERIUS MAXIMINUS VII – 140 V-7-III
MASSIMO 235-238 d.C. FIGLIO DI MASSIMINO IV – 524 III-261-LXXVII
MASSIMO MAGNO 383-388 d.C. MAGNUS MAXIMUS VIII – 165 V-260-LXVIII
MASSIMO TIRANNO 409-411 d.C. MAXIMUS VIII – 200 V-274-LXXI
MATIDIA --- FIGLIA DI MARCIANA II – 101 II-61-XXI
MESSALINA 48 d.C. MOGLIE DI CLAUDIO I I – 267 I-129-XLII
MESSALINA --- MOGLIE DI NERONE I – 316 --
NEPOZIANO 350 d.C. NIPOTE DI COSTANTINO MAGNO VIII – 1 V-188-L
NERONE 54-68 d.C. NIPOTE DI CALIGOLA I – 276 I-133-XLIV
NERONE DRUSO 9 d.C. FRATELLO DI TIBERIO I – 220 I-106-XXXII
NERONE E DRUSO 31,33 d.C. FIGLI DI GERMANICO I – 233 I-114-XXXVI
NERVA 96-98 d.C. MARCUS COCCEIUS NERVA II – 1 II-1-I
NUMERIANO 282-284 d.C. FIGLIO DI CARO VI – 366 IV-228-LXIII
OLIBRIO 472 d.C. ANICIUS OLYBRIUS VIII – 234 V-290-LXXVI
ONORIA 454 d.C. dopo SORELLA DI VALENTINIANO III VIII – 219 V-282-LXXIV
ONORIO 393-423 d.C. HONORIUS VIII – 176 V-266-LXIX
ORBIANA --- MOGLIE DI ALESSANDRO SEVERO IV – 478 III-245-LXXI??
OSTILIANO 249-251 d.C. FIGLIO DI TRAIANO DECIO V – 224 IV-15-VI
OTACILLA --- MOGLIE DI FILIPPO V – 143 III-317-IC
OTTAVIA 10-11 a.C. MOGLIE DI MARC'ANTONIO I - 52 I – 178
OTTAVIA 62 d.C. SORELLA DI BRITANNICO -- --
OTTAVIANO AUGUSTO 43 a. C.-14 d.C. CAIUS OCTAVIUS CAEPIAS I - 61 I-41-XII
OTTONE 69 d.C. MARCUS SALVIUS OTHO I – 352 I-36-X
PACAZIANO TIRANNO --- TIBERIUS CLAUDIUS MARIUS PACATIANUS V – 181 IV-1-I
PAOLINA --- MOGLIE DI MASSIMINO II – 257 III-260-LXXVII
PERTINACE 193 d.C. PUBLIUS HELVIUS PERTINAX III – 389 III-1-I 
PESCENNIO NIGRO 193-194 d.C. PESCENNIUS NIGER III – 404 III-9-IV
PETRONIO MASSIMO 455 d.C. PETRONIUS MAXIMUS VIII – 220 V-283-LXXIV
PLAUTILLA 212 d.C. MOGLIE DI CARACALLA IV – 249 III-133-XXXVIII
PLOTINA 129 d.C. MOGLIE DI TRAIANO II – 96 II-57-XIX
POMPEO MAGNO 48-45 a.C. CNEUS POMPEIUS MAGNUS I – 1 I-1-I
POPPEA 65 d.C. MOGLIE DI NERONE I – 314 I-160-LVI
POSTUMO TIRANNO 258-267 d.C. MARCUS CASSIANUS LATINUS POSTUMUS VI – 14 IV-109-XXXIII
PROBO 276-282 d.C. MARCUS AURELIUS PROBUS VI – 252 IV-183-LIII
PROCOPIO TIRANNO 365-366 d.C. PROCOPIUS VIII – 120 V-236-LXII
PUPIENO 238 d.C. MARCUS CLODIUS PUPIENUS MAXIMUS V – 14 III-270-LXXXI
QUIETO TIRANNO 260-262 d.C. FRATELLO DI MACRIANO VI – 6 IV-106-XXXII
QUINTILLO 270 d.C. FRATELLO DI CLAUDIO II VI – 163 IV-151-XLV
REGALIANO TIRANNO 263 d.C. CAIUS PUBLIUS REGALIANUS VI IV-108-XXXII
ROMOLO AUGUSTOLO 475-476 d.C. ROMULUS AUGUSTUS - ULTIMO IMPERATORE D’OCCIDENTEVIII – 241 V-293-LXXVII
SABINA 136 d.C. MOGLIE DI ADRIANO II – 246 II-156-LV
SALONINA 253-260 d.C. MOGLIE DI GALLIENO V – 495 IV-93-XXVIII
SALONINO 253-259 d.C. FIGLIO DI GALLIENO V – 516 IV-99-XXX
SATURNINO TIRANNO --- SATURNINUS VI – 13 --
SEBASTIANO 413 d.C. FRATELLO DI GIOVINO VIII – 203 V-276-LXXII
SESTO POMPEO 38-35 a.C. SEXTUS POMPEIUS MAGNUS PIUS I - 30 I-22-VI
SETTIMIO SEVERO 193-211 d.C. LUCIUS SEPTIMIUS SEVERUS IV – 1 III-18-VII
SEVERINA 270-275 d.C. MOGLIE DI AURELIANO VI – 208 IV-167-XLIX
SEVERO II 305-306 d.C. FLAVIUS VALERIUS SEVERUS VII – 130 V-1-I
SEVERO III 461-465 d.C. LIBIUS SEVERUS VIII – 236 V-286-LXXV
SPONSIANO TIRANNO --- SPOASIANUS V – 184 --
TACITO 275-276 d.C. CAIUS MARCUS CLAUDIUS TACITUS VI – 219 IV-172-L
TEODOSIO I 379-395 d.C. FLAVIUS THEODOSIUS VIII – 149 V-250-LXV



CRIPPA NUMISMATICA - MILANO 1962

TETRICO FIGLIO 267-273 d.C. CAIUS PIUS ESUVIUS TETRICUS VI – 118 IV-137-XLII
TETRICO PADRE 267-273 d.C. CAIUS PIUSUS ESUVIUS TETRICUS VI – 90 IV-131-XL
TIBERIO 14 a.C.-37 d.C. TIBERIUS CLAUDIUS NERO I – 188 I-98-XXIX
TITO 69-79 d.C. FIGLIO DI VESPASIANO I – 429 I-219-LXXX
TIZIANA --- MOGLIE DI PERTINACE III – 396
TRAIANO 98-117 d.C. MARCUS ULPIUS NERVA TRAJANUS CRINITUS II – 15 --
TRAIANO 100 (prima) PADRE DI TRAIANO II – 103 --
TRAIANO DECIO 249-251 d.C. CAIUS MESSIUS QUINTUS TRAIANUS DECIUS V – 185 IV-2-I
TRANQUILLINA --- MOGLIE DI GORDIANO PIO V – 88 III-302-XCIII
TREBONIANO GALLO 251-253 d.C. CAIUS VIBIUS TREBONIANUS GALLUS V – 262 IV-17-VII
URANIO ANTONINO --- TIRANNO IV – 503 III-252-LXXIV
VALENTE 314 d.C. TIRANNO VII - 223 V-227-LX
VALENTE 364-378 d.C. FLAVIUS VALENS VI – 9 V-58-XVII
VALENTINIANO I 364-375 d.C. FLAVIUS VALENTINIANUS VIII – 80 V-219-LVIII
VALENTINIANO II 375-392 d.C. FLAVIUS VALENTINIANUS VIII – 137 V-243-LXIV
VALENTINIANO III 425-455 d.C. FIGLIO DI COSTANZO III VIII – 209 V-278-LXXIII
VALERIA 305 d.C. MOGLIE DI GALERIO MASSIMIANO VII-128 IV-359-CII
VALERIANO JUNIORE 268 d.C. VALERIANUS V – 530 IV-103-XXXI
VALERIANO PADRE 254-260 d.C. CAIUS PUBLIUS LICINIUS VALERIANUS V – 297 IV-35-XIII
VESPASIANO 69-79 d.C. FLAVIUS VESPASIANUS I – 368 I-187-LXVII
VESPASIANO JUNIORE 95 d.C. FLAVIUS VESPASIANUSI – 539 --
VETRANIONE TIRANNO 350 d.C. VETRANIO VIII – 2 V-189-LI
VITELLIO 48-49 d.C. PADRE DI AULO VITELLIO I – 366 I-187-LXVII
VITELLIO AULO 69 d.C. AULUS VITELLIUS I – 355 I-180-LXIV
VITTORINO TIRANNO 265 d.C. PIAUVONIUS VICTORINUS VI – 85 IV-124-XXXIX
VOLUSIANO 251-254 d.C. FIGLIO DI TREBONIANO GALLO V – 266 IV-25-XLIX
  


